Thực hiện lời Phật dạy "Phục vụ chúng sinh là thiết thực cúng dàng chư Phật",
kế thừa những thành quả tốt đẹp đạt được trong những nhiệm kỳ trước, nên
trong nhiệm kỳ 2017 - 2022 kết quả công tác Phật sự và từ thiện nhân đạo của
Phật giáo Tp. Hà Nội đã đạt được là 323.161.000.000đ (ba trăm hai mươi ba tỷ
một trăm sáu mươi mốt triệu đồng). Trong đó, số tiền Tăng Ni, Phật tử Thủ đô
quyên góp ủng hộ công tác từ thiện là hơn 158 tỷ đồng. Còn các công tác Phật
sự như: ủng hộ các trường Phật học, xây dựng chùa, tô tượng, đúc chuông, làm
đường nông thôn đổi mới với số tiền là  hơn 165 tỷ đồng.